УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «17» апреля 2025 г. № 756
 Лист № 1
Регистрационный № 45157-15 Всего листов 15
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Модификации весов имеют обозначения вида: ВСА - [1] [2] [3] [4] [5] - [6].[7] где:
ВСА – обозначение типа;
[1] – условное обозначение исполнения ГПУ:
Р – разборная конструкция, секции длиной до 6 метров;
А – неразборная конструкция, цельносварные секции длиной до 6 метров;
С – специальная конструкция, размеры секций определяются индивидуально
согласно требованиям заказчика;
[2] – значение максимальной нагрузки (Мах или Махr), кг: в соответствии с таблицами 2 – 4;
[3] – условное обозначение режима работы:
М – многоинтервальные весы;
W – многодиапазонные весы;
индекс отсутствует – весы с одним диапазоном взвешивания;
[4] – условное обозначение применяемых датчиков:
D – в весах использованы цифровые датчики;
индекс отсутствует для модификаций с аналоговыми датчиками;
[5] – условное обозначение весов во взрывозащищенном исполнении:
В – взрывозащищенное исполнение;
индекс отсутствует – обычное исполнение;
[6] – значение длины ГПУ весов, м:
– до 30 – для весов с ГПУ исполнения Р, А;
– согласно требованиям заказчика – для весов с ГПУ исполнения С;
[7] – условное обозначение варианта установочного комплекта:
1 – на раму-основание с металлическими пандусами в комплекте;
2 – на раму-основание (пандусы как опция);
3 – на закладные плиты (пандусы как опция).
Схемы пломбировки для защиты от несанкционированного доступа к внутренним частям
весов и изменений параметров их настройки и юстировки представлены на рисунках 4 – 12.
Рисунок 4 – Схема пломбировки корпуса приборов весоизмерительных:
- НВТ свинцовой или мастичной пломбой (слева и в центре);
- D2008FA свинцовой или мастичной пломбой (справа)
Лист № 6
Всего листов 15
`
FT-11D, (алюминиевый корпус)
FT-11D, (тип корпуса панельный)
FT-11D, (корпус из нержавеющей стали)
Рисунок 5 – Схема пломбировки приборов FT-11D
(1 – разрушаемая наклейка, 2 – свинцовая пломба)
FT-16D
Рисунок 6 – Схема пломбировки приборов FT-16D
(1 – разрушаемая наклейка, 2 – свинцовая пломба)
1
1
1 1
1
1
2
2
2
1
1
1
1
1
2
Лист № 7
Всего листов 15
`
Рисунок 7 – Схема пломбировки прибора весоизмерительного DIS2116
Рисунок 8 – Схема пломбировки приборов весоизмерительных
CI-600D (свинцовой пломбой) – слева,
WE2111 (с помощью разрушаемой наклейки) – справа
Рисунок 9 – Схема пломбировки прибора весоизмерительного SC-A
(с помощью разрушаемой наклейки)
Рисунок 10 – Схема пломбировки прибора D39
                                                         КВ-007КМ (Ех)     КВ-007КМ
Рисунок 11 – Схема пломбировки приборов весоизмерительных КВ-007КМ (Ех), КВ-007КМ
(1 – свинцовая, пластиковая или мастичная пломба)
Место пломбировки с помощью разрушаемой наклейки
(переключатель режима настройки – слева; винт крепления кожуха – справа)